
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

Atti 
 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’acquisto di n. 02 defibrillatori semi automatici per adulti – CIG 
Z4D240BA17.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota del Comune di Bari Prot. 23508 del 26/01/2018 con la quale si comunica che con 
determinazione dirigenziale PEGL n. 2017/210/01154 è stata approvata l’erogazione dell’importo del 
finanziamento di € 1.800,00; 
RILEVATA la necessità di dotare le sedi 1° CPIA BARI e Melo da Bari di defibrillatore; 
VISTO il D.Lgs. 19-04-2016 n. 50 “Nuovo Codice degli appalti e in particolare l’art. 32 c.14 e l’art. 
36; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 artt. 33-34;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura (vedasi 
allegati); 
VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che esclude le istituzioni 
scolastiche dall'obbligo di avvalersi del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di 
cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 
ottobre 2010, n.207; 
VISTO il Programma Annuale 2018 che prevede apposito stanziamento nella scheda A01; 
VISTO l’acquisizione sotto soglia dei servizi/forniture (art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50);  
TENUTO CONTO dei tre preventivi pervenuti, di cui due oltre la scadenza prefissata, ed effettuata la 
comparazione dei medesimi effettuata il 12/06/2018; 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
PRESO ATTO dell’offerta della ditta IREDEEM SPA di Bologna del 12/06/2018, acquisita al prot. 
2388 /6-2; 

 
DETERMINA 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

 

 
di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto all’acquisto di n. 02 defibrillatori 
semiautomatici per adulti completi di borsa, batteria ed elettrodi, modello HEARTSTART HSI + 
Valigetta Semirigida STD HS1, dalla seguente ditta: 

- IREDEEM SPA – Piazza dei Martiri 1943-1945, n. 1 - Bologna; 
e di impegnare una spesa di € 1.998,36 IVA inclusa all’Aggregato A1. 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto; 
di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola Marta Bartoli per la regolare 
esecuzione. 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 
sarà pubblicata all’Albo questo Istituto sul sito web della scuola e produrrà i suoi effetti sin dal primo 
giorno di pubblicazione. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                     Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 
 


		2018-06-18T15:59:39+0200
	PLRLGL59T20A017N




